
234ª feira | 27/Mar/2024 - Edição nº 11618

EXTRATO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUO Nº 047/2023

PROTOCOLO: 21.913.018-0

PARTES:  IDR-Paraná (Contratante)  e Tecprinters  TecnologiaL de Impressão

tda (Contratada).

FINALIDADE: Alteração da Doptação Orçamentária.

AMPARO LEGAL: Artigo 65,  § 8º da Lei nº 8.666/93, Artigo 108,  § 3º –

Inciso II da Lei Estadual nº 15.608/2007. 

NOVA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  F653020122228268  Gestão

Administrativa  –  IDR-Paraná,  Natureza  da  Despesa  3390.3983,  Espécie  da

Despesa  30-  -  ODC,  Fonte  de  Recursos  1.500.000.000  –  Ordinário  não

vinculado.

ASSINANATURA:  Natalino  Avance  de  Souza  -  Diretor  Presidente  –  IDR

Paraná).

AUTORIZO: Natalino Avance de Souza.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 26/03/2024

DATA DA ASSINATURA: 26/03/2024

28337/2024

JUCEPAR  

 
EDITAL N º 08/2024. 

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 
8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96, decreto 
12033/2014/PR e demais disposições regulamentares:   
Considerando a Lei Estadual nº 19.140 de 27/09/2017, 
Considerando a Resolução Plenária Jucepar nº 02/2021 de 18/02/2021, 
Considerando a Instrução Normativa-DREI, nº 52/2022, RESOLVE: 
NOTIFICAR todos os Leiloeiros Oficiais matriculados em seus quadros e 
que tenham interesse em continuar regularmente matriculados perante a 
Junta Comercial do Paraná, a prorrogação do prazo para procederem 
com seu recadastramento através da apresentação dos documentos 
comprobatórios dos requisitos, impreterivelmente até 20 de abril de 
2024, sob pena de destituição. Salienta-se que o recadastramento deve 
incluir documentos de livros autenticados e em pendrive.  As orientações 
e a relação de documentos necessários ao recadastramento estão 
disponíveis no site da JUCEPAR (www.jucepar.pr.gov.br) ou pelo email 
de contato do setor (leiloeiros@jucepar.pr.gov.br). 
Publique-se. 
Curitiba, 26 de março de 2024. 
 

Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente  

28409/2024

LOTTOPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELoteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Dispensa Eletrônica nº 003/2024 
 

Protocolo: 21.775.155-2 
 
Objeto: Aquisição de 120kg de açúcar refinado, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência.  
 
Empresa Vencedora: MAYARA KAORI OISHI, CNPJ 
51.150.974/0001-92 
 
Valor: R$ 702,00 (setecentos e dois reais)). 
 
Resultado: Adjudicado e Homologado em 21/03/2024. 
                  

 
Curitiba, 25 de março de 2024. 

 
 

Daniel Romanowski 
Diretor Presidente 

 
 

27976/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO  
 

Dispensa Eletrônica nº 002/2024 
 

Protocolo: 21.061.533-4 
 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de link de acesso à internet, com largura de banda de no 
mínimo 500mbps. 
 
Resultado: Fracassada. 

 
Curitiba, 25 de março de 2024. 

 
Daniel Romanowski 
Diretor Presidente 

27932/2024

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 21.897.116-4        Dispensa n.º 26/2024 
Artigo 75 Inc. VIII da Lei 14.133/2021 
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente em 25/03/24.    
Objeto: Fornecimento de gás carbônico medicinal com comodato de 
cilindros para o Hospital Universitário de Londrina. Fornecedores: 1- 
White Martins Gases Industriais Ltda. - R$ 16.692,00 - Valor total do 
processo: R$ 16.692,00. 
 

 
28061/2024

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 255/2024  
e-Protocolo nº 21.204.752-0; Pregão Eletrônico nº 380/2024, Contratada: Ipe 
Garden Ltda; Objeto: fornecimento de feno coast-cross/tifton; Valor: 
R$92.000,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Plinio Nehring 
Ferreira – Contratada. GESTOR Ulisses de Padua Pereira e FISCAL Marcelo 
Marcondes Seneda designados pela Portaria GEFIS nº 453/2024. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023 

e-Protocolo nº 19.109.017-9; Pregão Eletrônico nº 123/2022, Contratada: Andre 
Matias Comercio de Artigos de Papelaria; Objeto: Fornecimento parcelado de 
pilhass; Acréscimo quantitativo de itens correspondente a aproximadamente 
23,87%, passando o valor do contrato para R$5.600,50; Assinantes: Azenil 
Staviski – Contratante e André Matias – Contratada. GESTORA Soraia 
Martinez da Silva e FISCAL Vanderlei Jubanski designados pela Portaria 
GEFIS nº 86/2023. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 239/2023 

e-Protocolo nº 19.109.017-9; Pregão Eletrônico nº 123/2022, Contratada: SJ 
Comércio de Utilidades - Eireli; Objeto: Fornecimento parcelado de pilhas; 
Acréscimo quantitativo de itens correspondente a 25%, passando o valor do 
contrato para R$4.672,75; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Solange 
Gomes Teixeira Viana – Contratada. GESTORA Soraia Martinez da Silva e 
FISCAL Vanderlei Jubanski designados pela Portaria GEFIS nº 88/2023. 

VIGÉSIMO OITAVO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 392/2018 

Processo nº 22589/17; Pregão Eletrônico nº 132/17, Contratada: Centrallimp 
Limpeza e Serviços Ltda; Objeto: prestação de serviços de portaria, limpeza e 
higienização; prorrogação excepcional do prazo de vigência por 6 meses, até 
10.08.24, ou 30 dias a partir da publicação, na Imprensa Oficial, do extrato do 
contrato administrativo originário de novo certame licitatório, o que primeiro 
vier a ocorrer. Assinantes: Marta Regina Gimenez Favaro - Contratante e Vera 
Lucia Ramos Antunes - Contratada. 
 
 

28454/2024

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DIRETORIA DE MATERIAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / PROAF/DM-IMPORTAÇÃO 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021,- 
RATIFICAÇÃO: 26/03/2024 – Prof. Azenil Staviski – Pró-Reitor de 
Administração e Finanças 
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2024 – Contratada: CONFERÊNCIA 
UNIVERSITÁRIA INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO DE LA 
MEDIAÇÃO Y EL CONFLITO – CUEMYC OBJETO: Pagamento de anuidade 
- Valor Total Aproximado: R$ 600,00 - CÓDIGO DE DESPESA: 3.3.90.39 - 
E-Protocolo: 21.585.977-0 – CESA/PPG Direito Negocial AUTORIZAÇÃO : 
15/02/2024 - Profa. Silvia Márcia Ferreira Meletti – Pró-Reitora de Pesquisa e 
Pós-Graduação 

 28439/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 382/2023-PROAF/DM 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 

(eProtocolo: 21.302.398-5) 
OBJETO: Contratação de fornecimento parcelado de materiais de conservação 
predial (tintas, materiais de pintura e assemelhados) para o Hospital 
Universitário-HU/UEL e a Universidade Estadual de Londrina-UEL. 
PROPOSTAS ADJUDICADAS: 51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO 
ALVES, lotes 06, 08 e 09, no valor total de R$ 1.058,00 (um mil, cinquenta e 
oito reais); A. X. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - 
EIRELI, lotes 07, 11 e 12, no valor total de R$ 4.222,20 (quatro mil, duzentos e 
vinte e dois reais e vinte centavos); ATENAS DISTRIBUIDORA DE 
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, lote 01, no valor total de R$ 17.605,00 
(dezessete mil, seiscentos e cinco reais); CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI, 
lote 16, no valor total de R$ 1.713,14 (um mil, setecentos e treze reais e quatorze 
centavos); KOMAND COMERCIAL LTDA - ME, lotes 17 e 34, no valor total 
de R$ 16.418,60 (dezesseis mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta 
centavos); NOROESTE LICITAÇÕES LTDA, lotes 02, 04, 05 e 10, no valor 
total de R$ 1.457,50 (um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
centavos); SULIAN ALANA SOARES, lotes 03, 14, 15, 18 a 24, 26 a 33, no 
valor total de R$ 158.285,50 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta e 
cinco reais e cinquenta centavos). EMPRESA INABILITADA: A.C.A. 
EMPREENDIMENTOS LTDA, deixou de inserir o documento solicitado na 
alínea “m” do Anexo III do Edital. As empresas vencedoras foram declaradas 
HABILITADAS. Demais informações sobre o certame estão disponíveis no site 
www.licitacoes-e.com.br, devendo ser informado o número de controle da 
licitação: 1027384, podendo ser consultado no site 
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes. O valor total do 
presente certame é de R$ 200.759,94 (duzentos mil, setecentos e cinquenta e 
noventa reais e noventa e quatro centavos). Londrina, 26/03/2024. André Luiz 
Granado, Pregoeiro. 
 
 

206
62

Inserido ao protocolo 21.755.155-2 por: Sandra Mara Marinho Santos em: 27/03/2024 11:14. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: da3fbd16e2855181229145b774c31f5c.


